

# Teorimesterskab 2015

Navn

	Beskrivelse	
	<p>Målmanden har bolden i hænderne og sparker den ud. Den rammer dommeren i ryggen og hopper tilbage mod mål. Målmanden får hånden på bolden i et forsøg på at redde den fra at gå i mål - men den ender alligevel i nettet. Hvad er den korrekte igangsættelse ?</p> <p>1 Indirekte frispark  X Begyndelsesspark, da der er scoret et mål  2 Dommeren lader bolden falde.</p>	1 X 2
	<p>Er det tilladt at have reklamer på hjørneflagene ?</p> <p>1. Ja  X Ja - men højst 200 kvadratcentimeter  2 Nej</p>	1 X 2
	<p>Hvilket af nedenstående kriterier indgår IKKE i vurderingen af en mulig 'bremse et lovende angreb'-forseelse ?</p> <p>1. Stedet for forseelsen  X Voldsomheden i forseelsen  2 Afstanden til målet</p>	1 X 2
	<p>En spiller tager et indkast i sin egen forsvarszone, men løfter det ene ben, da han kaster. Bolden har imidlertid retning direkte mod en angriber, som er alene med målmanden. Kasteren løber efter bolden og sparker den væk, før angriberen kan nå at røre og kontrollere den.</p> <p>1 Indirekte frispark og gult kort (usportslig opførsel)  X Indirekte frispark og rødt kort (berøve en oplagt scoringmulighed)  2 Indkast til angriberens hold - og gult kort (usportslig opførsel)</p>	1 X 2
	<p>En af egenskaberne ved bolden gælder kun ved kampens start. Hvilken ?</p> <p>1. Trykket  X Vægten  2 Omkredsen</p>	1 X 2

# Teorimesterskab 2015

	Beskrivelse	
	<p>Én af udeholdets forsvarere løber ud af banen, mens spillet er i gang, og sparker en bolddreng, som har råbt grimme ting efter ham. Det ender selvfølgelig med et rødt kort - men hvad er den lovmæssige begrundelse ?</p> <p>1. Spil, som i alvorlig grad er utilladeligt  X Voldsom adfærd  2. Forlade banen uden tilladelse</p>	1 X 2
	<p>Normalt skal en skadet spiller, som har modtaget behandling, forlade banen. Men der er undtagelser. Hvilken af mulighederne nedenfor er IKKE én af dem ?</p> <p>1 Når en målmand er skadet  X Når to spillere fra samme hold er skadede  2 Når to spillere - én fra hvert hold - er skadede</p>	1 X 2
	<p>Det forsvarende hold har 11 spillere på banen. Pludselig løber en udskiftningsspiller ind og spænder ben for en angriber, som har frit løb mod mål. Forsvareren bliver udvist. Hvad er igangsættelsen ?</p> <p>1 Indirekte frispark  X Direkte frispark  2 Dommeren lader bolden falde</p>	1 X 2
	<p>Målmanden har tabt én af sine benskiner og er ifærd med at sætte den på plads. Nu kommer der et skud på mål, som er lige uden for målmandens normale rækkevidde. Han har benskinnen i hånden, strækker sig og forhindrer bolden i at gå i mål - med benskinnen. Hvad er igangsættelsen ?</p> <p>1 Indirekte frispark og gult kort for usportslig opførsel  X Indirekte frispark og rødt kort for at berøve oplagt scoringsmulighed  2 Dommer lader bolden falde pga uvedkommende indblanding  .</p>	1 X 2
	<p>Betingelserne for lovligt at spærre for en modspiller og lovligt angribe en modspiller med skulderen ligner hinanden meget - og giver ofte anledning til forvirring. Hvilken af mulighederne nedenfor gælder i begge tilfælde ?</p> <p>1 Spilleren skal have front mod bolden  X Spilleren skal aktivt forsøge at spille bolden  2 Bolden skal være inden for spilleafstand</p>	1 X 2

# Teorimesterskab 2015

	Beskrivelse	
	<p>Kan forseelsen 'spille på en måde, som er farlig' straffes med et direkte frispark?</p> <p>1                Ja, altid  X                Ja, i nogle tilfælde  2                Nej, aldrig</p>	1    X    2
	<p>For at undgå en mulig offside-position er en angriber trukket ud over mållinjen og har dermed forladt banen. Nu rammer et skud på mål stolpen og kommer hen mod ham. Han træder ind på banen igen og sparker bolden i mål. Hvad er igangsættelsen?</p> <p>1                Begyndelsesspark, da der er scoret et mål  X                Indirekte frispark - offside  2                Indirekte frispark og gult kort - usportslig opførsel</p>	1    X    2
	<p>En spiller udfører et teknisk korrekt indkast, men kaster med vilje bolden direkte i hovedet på en modspiller og bliver udvist. Hvad er igangsættelsen?</p> <p>1.                Indkast til det andet hold  X                Direkte frispark på sidelinjen  2                Direkte frispark, hvor bolden ramte modspilleren</p>	1    X    2
	<p>En spiller står på midterlinjen med halvdelen af den ene fod inde på modspillernes banehalvdel. Der er ingen forsvarere mellem ham og modspillernes målmand. Nu spilles bolden til ham af en medspiller, og han rører den.</p> <p>1.                Offside  X                Spillet fortsætter  2                Det afhænger af, hvilken af hans fødder, der rørte bolden.</p>	1    X    2
	<p>En angriber forsøger at komme forbi en modspiller ved at krydse sidelinjen. Forsvareren strækker armen ud og holder ham tilbage. Kontaktstedet er uden for banen. Hvad er den korrekte igangsættelse (efter det gule kort)?</p> <p>1                Direkte frispark  X                Indirekte frispark  2                Dommeren lader bolden falde</p>	1    X    2

# Teorimesterskab 2015

	Beskrivelse	
	<p>En forsvarer jonglerer et par gange med bolden fra den ene fod til den anden, løfter den op til hovedet og header den tilbage til målmanden, som tæmmer bolden med fødderne.</p> <p>1. Spillet fortsætter X Indirekte frispark og gult kort til forsvareren 2 Indirekte frispark</p>	1 X 2
	<p>I en vintertræningskamp kaster en spiller på banen en snebold direkte i hovedet på modspillernes træner, som sidder på bænken. Det indbringer ham et rødt kort. Hvad er igangsættelsen?</p> <p>1 Direkte frispark X Indirekte frispark 2 Dommeren lader bolden falde</p>	1 X 2
	<p>Indirekte frispark til angriberne lige uden for straffesparksfeltet. Af en eller anden grund glemmer dommeren at hæve armen, og angriberen sparker bolden direkte i mål. Hvad er igangsættelsen?</p> <p>1 Det indirekte frispark tages om X Begyndelsesspark, da der er scoret et mål 2 Dommeren lader bolden falde</p>	1 X 2
	<p>I en pokalkamp er stillingen uafgjort efter forlænget spilletid, så man går til straffesparkskonkurrence. Målmanden skal sparke det første spark, men i sit tilløb mod bolden træder han ned i et kaninhul og brækker benet. Hvad skal der nu ske?</p> <p>1 Målmanden kan erstattes af en reservemålmand, hvis alle udskiftninger endnu ikke er brugt X Én af markspillerne må nu være målmand, og det andet hold skal reducere antallet af spillere med én 2 Én af markspillerne må nu være målmand, og det andet hold har nu en ekstra spiller</p>	1 X 2
	<p>Et skud på mål bliver reddet af målmanden, som nu ligger på jorden tæt på stolpen og holder bolden med én hånd mod jorden. En angriber løber op og prikker blidt bolden i mål uden at røre målmanden. Hvad er igangsættelsen?</p> <p>1. Begyndelsesspark, da der er scoret et mål X Indirekte frispark - farligt spil 2 Indirekte frispark - forhindre målmanden i at frigøre bolden til spil</p>	1 X 2

# Teorimesterskab 2015

	Beskrivelse	
	<p>Rød er i angreb - linjedommeren vinker og dommeren fløjter for offside. Angrebsspillerens næste aktion er at heade bolden langt ud af banen (for holdet fører 1-0 her i slutfasen). En vaks bolddreng kaster imidlertid en ekstra bold ind til forsvarerne, så frisparket alligevel kan tages hurtigt, Hvad gør dommeren?</p> <p>1 Lader spillet fortsætte uden yderligere aktion  X Giver angriberen en advarsel og genoptager spillet med et indirekte frispark for offside  2 Lader spillet fortsætte og giver angriberen en advarsel ved næste spilstop</p>	1 X 2
	<p>Som (forhåbentlig!) bekendt er der tre strafbarheder involveret i offside-reglen. Hvor mange af dem skal nødvendigvis være begået med vilje / forsætligt?</p> <p>1. To  X Ingen  2 Tre</p>	1 X 2
	<p>De enkelte paragraffer i fodboldloven har jo en overskrift. Hvor mange af disse overskrifter starter med bogstavet 'B'?</p> <p>1 3  X 4  2 5</p>	1 X 2
	<p>Hvor mange af de 10 grove forseelser kan målmanden begå, så der skal dømmes straffespark?</p> <p>1 10  X 9  2 8</p>	1 X 2
	<p>I en dansk turneringskamp MEGET tidligt søndag morgen er begge hold startet med 7 mand på banen. Efter 30 sekunder springer en blå spiller direkte og fuldt forsætligt over bolden og ind i en modspiller med knopperne forrest. Spilleren udvises – og hans offer er så skadet, at han ikke kan fortsætte. Hvad gør dommeren?</p> <p>1 Afbryder kampen og indberetter det til unionen  X Fortsætter spillet  2 Afbryder kampen og erklærer blåt hold for taber, da de var årsag til afbrydelsen</p>	1 X 2

## Teorimesterskab 2015

	Beskrivelse	
	<p>Senest set i en engelsk Premier League kamp:            To medspillere er blevet så uenige om, hvem af dem, der har spillet ringest, at de begynder at slås med både spark og slag, mens bolden er i spil.            Dommeren opdager det, fløjter, udviser begge spillere – og...?</p> <p>1. Dømmer direkte frispark til modspillerne, hvor slagsmålet fandt sted            X Dømmer indirekte frispark til modspillerne, hvor bolden var            2 Dømmer indirekte frispark til modspillerne, hvor slagsmålet fandt sted</p>	1 X 2
	<p>Hvad skal en normal fodbold størrelse 5 veje ved kampens start ?</p> <p>1 396 – 453 gram            X 330 – 390 gram            2 410 – 450 gram</p>	1 X 2
28.	<p>Hvilken af fodboldlovens paragraffer handler om det, som det hele drejer sig om: scoring af mål?</p> <p>1. § 8            X § 9            2 § 10</p>	1 X 2
29.	<p>Der er straffespark. Sparkeren går til bolden, men råber undervejs mindre pæne ting til målmanden for at hyle ham ud af den. Målmanden parerer bolden ud over mållinjen. Hvad dømmer dommeren (ud over at advare angriberen)?</p> <p>1 Hjørnespark            X Indirekte frispark til forsvarerne fra straffesparksmærket            2 Indirekte frispark til forsvarerne et sted i målfeltet</p>	1 X 2
30.	<p>Lovbogen angiver i § 12 otte forseelser, som kan straffes med et indirekte frispark. Hvor mange af dem kan målmanden begå?</p> <p>1 6            X 7            2 8</p>	1 X 2

## Teorimesterskab 2015

	Beskrivelse	
31.	<p>Høj bold ind foran mål. Mellem venner og fjender i straffesparksfeltet springer en forsvarer op og sparker bolden væk i 1½ meters højde lige foran næsen af en angriber. Umiddelbart efter rammer hans fod angriberen og giver denne en minimal ridse på kinden. Hvad dømmes?</p> <p>1                    Ingenting X                    Indirekte frispark 2                    Straffespark</p>	1    X    2
32.	<p>En angriber er alene på vej mod mål midt på modspillernes banehalvdel, skarpt forfulgt af den eneste forsvarsspiller i nærheden. Forsvareren spænder ben for angriberen, men dommeren benytter fordelene, da angriberen ser ud til at holde balancen. 2 sekunder efter falder angriberen alligevel omkuld.</p> <p>1                    Direkte frispark + udvisning X                    Direkte frispark + advarsel 2                    Spillet fortsætter</p>	1    X    2
33.	<p>Hvor mange forseelser opregner fodboldloven i § 12, som skal medføre en advarsel?</p> <p>1                    7 X                    9 2                    10</p>	1    X    2
34.	<p>Kan man berøve en angrebsspiller en oplagt scoringsmulighed på angriberens egen banehalvdel?</p> <p>1                    Ja X                    Nej 2.                    Ja – men så koster det kun en advarsel</p>	1    X    2
35.	<p>Klumpspilsituation omkring straffesparkspletten. En forsvarer forsøger at sparke en høj bold væk lige foran hovedet på en angriber. I næste sekund flytter angriberen imidlertid hovedet 10 centimeter frem og får dermed kontakt med forsvarerens støvle. Hvad dømmes?</p> <p>1.                    Indirekte frispark til forsvareren X                    Indirekte frispark til angriberen 2                    Straffespark</p>	1    X    2